

پروژهی گهنج سه شه قامه یان ئوتیل . . هیمن عومەر

ئه گهرچی په رله مانیک به نیوی گهنج به رله دروست بونی سواو، پیویست به هیچ نوسینیک ناکات ههروهک و په رله مانه که دیکه مان که تاوهک و ئیستا نه مانبینیوه له سه ره هیچ شتیک ورته ی بیست و به رزه وه ندیه کانی میللهت نه کاته قوربان ی زیادکردنی موچه و کویلیه تی حیزب.

دروست بوونی په رله مانیک دیکه ش به نیوی گهنج هیچ له مه سه له که ناگوریت مه گهر به خراپه نه بیست به لام له وه ده چیت ئه مجاره یان میللهت به راستی بیست و که سانیک نه کات به نیوه ری خوی که چه ندین ساله نه ک پروژه یه کیان نیه به لکو هه موو ئه و پروژه انه ی که هه ش بوون وا ناله نالیانه له ده ست ئه و هه موو گه نده لی و فه سادیه ی که قاچی گرتوون.

تاوهک و ئیستا به هانه ی زور هه بوون تاوهک و لیوه ی خه لکی بی چه واشه که ن و فریوی بدن وه له به رامبه ر به و هه موو نو قسانیه ی که هه شه له سه رجهم کایه کانی ژیا نی کومه لایه تی ئابوری سیاسی و روشنبیری. هتد ده تانوت حکومه ته که مان کورپه له یه و پیویستی به لای لایه ی ئیوه یه به لام ئه مرۆکه خه لکی حکومه تیکی قیلا یی و قیتاری مۆنیکا و سوپایه ک حیمایه و هه رهس ده بینیت به تا که به رپرسیکی قونکه وه ئنجا نه خوازه بو شه به حه کانمان.

بۆیه ئه مرۆکه خه لکی ده بینیت و بیرده کاته وه ده پرسیت و په نجه به رزده کاته وه نه ک وهک و ئه ندام په رله مانه کانمان به دهم خه وه وه بیده نگ و زیره بکات له به رمبه ر به و بریارانه ی که له مه کته بی سیاسی حیزبه وه ئاراسته ی ئه کریت، زیره کردن له وه نا که به سه ره خوینی شه هیدانه وه خه وی لیکه وتوه ترسان نه وهک و که بریاره کانی حزب ده خریته ده نگدانه وه په نجه هه ل نه بریت و خه وی لیکه وتبیت.

ئاخر له نیو ئه و گه نده ل و فه سادیه یا که ی پروژه یه کمان پیویسته که ی پیویست ده کات پروژه کانی دیکه شمان ئیفلیج بکریت و ئه وانیش له و رۆژگاره ی که پیویستن ناشرین بکرین، ئه وه ی ئه مرۆکه گهنج پیویستیه تی له رژانی سه ره شه قامه کان و مانگرتن له به رده م ده زگا کان و خستنه روی کیشه کان و هه لویست و نه ترسان له به رده م هه موو ئه و گه نده لی و فه سادیانه ی که خه ریکه ده رشینه وه له نیو هه موو پروژه کانی دیکه ماندا که بینه ده نگ و بنوسن و قسه بکه ن، پیموایه په رله مانیک به نیوی گهنج دوباره گه نده لیه که له سه ره گوری شه هیدان و ئوتیلیکه بو گه نجه کانمان.